
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

Х4?. <%£)<£S ' п. Пограничный № 4

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры, библиотечного обслуживания и 

молодежной политики в Пограничном муниципальном округе 
на 2025-2029 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Пограничного муниципального округа от 10.02.2025 №138

В соответствии с Законом Приморского края от 16.09.2019 № 569-КЗ

«О Пограничном муниципальном округе», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 

25.01.2021 №50 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 

Пограничного муниципального округа и порядка проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ», распоряжением главы Администрации 

Пограничного муниципального округа от 28.12.2024 № 1715 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ Пограничного муниципального округа на 2025 год», Устава 

Пограничного муниципального округа, Администрация Пограничного 

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, библиотечного 

обслуживания и молодежной политики в Пограничном муниципальном округе на 

2025-2029 годы», утвержденную постановлением Администрации Пограничного 

муниципального округа от 10.02.2025 №138 следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники

финансирования мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования Общий объем финансирования 
мероприятий Программы 514 002 869 (пятьсот четырнадцать

миллионов две тысячи восемьсот 
шестьдесят девять) рублей 85 
копеек



в том числе:
- бюджет муниципального округа -  
500 390 985 рублей 75 копеек.

Подпрограмма 1 «Развитие культуры » 
- общий объем финансирования -  
219 964 204 руб. 95 коп.

Подпрограмма 2 «Развитие системы 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства» - общий объем 
финансирования -  104 634 283 руб .87 
коп.

Подпрограмма 3 «Организация 
библиотечного обслуживания 
населения» - общий объем 
финансирования -  83 007 261 руб. 03 
коп.

Подпрограмма 4 «Молодежная 
политика» -  250 000 руб. 00 коп.

Подпрограмма 5 «Координация 
работы и организационное 
сопровождение в сфере культуры» 
общий объем финансирования -  
106 147 120 руб. 00 коп.

Подпрограмма 6 «Реализация 
государственной национальной 
политики Российской Федерации в 
Пограничном муниципальном округе» 
- 0,00 руб.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» читать в следующей редакции: 

«Программные мероприятия реализуются за счет муниципального бюджета по 

вопросам сохранения и развития культуры Пограничного муниципального округа, как 

основы развития гражданского общества, обеспечение максимальной доступности



культурных благ для граждан Пограничного муниципального округа и создание 

единого культурного и информационного пространства на территории Пограничного 

муниципального округа.

Финансирование муниципальной программы за период с 2025 года по 2029 год 

составит 514 002,87 тыс. руб.

Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)

Подпрограмма 1 «Развитие 
культуры».

Общий объем финансирования 
составит 219 964 204 руб.95 коп.
2025 г. -  58 879 056 руб. 95 коп.
2026 г. -  38 258 788 руб. 00 коп.
2027 г. - 4 0  942 120 руб. 00 коп.
2028 г. -  40 942 120 руб. 00 коп.
2029 г. -  40 942 120 руб. 00 коп.

Подпрограмма 2 «Развитие системы 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства».

Общий объем финансирования 
составит 104 634 283 руб. 87 коп.
2025 г. -  24 680 503 руб. 87 коп.
2026 г. -  19 091 295 руб. 00 коп.
2027 г. -  20 287 495 руб. 00 коп.
2028 г. -  20 287 495 руб. 00 коп.
2029 г. -  20 287 495 руб. 00 коп.

Подпрограмма 3 «Организация 
библиотечного обслуживания 
населения».

Общий объем финансирования 
составит 83 007 261 руб. 03 коп.
2025 г. -  15 408 879 руб. 03 коп.
2026 г. -  15 972 534 руб. 00 коп.
2027 г. -  17 208 616 руб. 00 коп.
2028 г. -  17 208 616 руб. 00 коп.
2029 г. -  17 208 616 руб. 00 коп.

Подпрограмма 4 «Молодежная 
политика».

Общий объем финансирования 
составит 250 000 руб.
2025 г. -  250 000 руб.
2026 г. -  0,00 руб.
2027 г. -  0,00 руб.
2028 г. -  0,00 руб.
2029 г. -  0,00 руб.

Подпрограмма 5 «Координация работы 
и организационное сопровождение в 
сфере культуры».

Общий объем финансирования 
составит 106 147 120 руб. 00 коп.
2025 г. -  21 491 172 руб. 00 коп.
2026 г. -2 1  163 987 руб. 00 коп.



2027 г . - 2 1  163 987 руб. 00 коп.
2028 г. -  21 163 987 руб. 00 коп.
2029 г .- 2 1  163 987 руб. 00 коп.

Подпрограмма 6 «Реализация 
государственной национальной 
политики Российской Федерации в 
Пограничном муниципальном округе».

Общий объем финансирования 
составит 0,00 руб.
2025 г. -  0,00 руб.
2026 г. -  0,00 руб.
2027 г. -  0,00 руб.
2028 г. -  0,00 руб.
2029 г. -  0,00 руб.

В ходе реализации программы объем финансирования мероприятий подлежит 

корректировке на основе анализа полученных результатов и с учетом выделенных 

бюджетных средств.

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения отражены в 

приложении № 3 к муниципальной программе.

2. Приложение № 3 «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения 

муниципальной программы» изложить в редакции приложения №1 к настоящему 

постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 

Пограничного муниципального округа «Вестник Приграничья» и разместить на 

официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы 

Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике 

В.А. Шарову.

Глава муниципального округа -  
глава Администрации 
муниципального округа

Б.А. Мун 
8(42345)21-3-94

О.А. Александров

; /
с  I

сврйа, иаро*. \
ДйП0Пр0Л*'М'йС5М .

Ш  О) /  .

■b/S

Адштис^ат П-л
Л̂ЙОТ'Ь округа

КОПИЯ ВЕРНА
Заместитель иячч/ччижад спшл» 
муниципальной службы, кадров,

делопроизводстве 
и противодействия коррупции «

Ж Ы  7.М■ М СЛС^ОЬа,
ж> а ?  Т м . 'У  '



Приложение №3

к постановлению Администрации Пограничного муниципального 
округа "Об утверждении муниципальной программы "Развитие 
культуры, дополнительного образования, библиотечного 
обслуживания и молодежной политики в Пограничном 
муниципальном округе на 2025-2029 годы" 
от " Л 9  " 2025 № ^

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы 

«Развитие культуры, дополнительного образования, библиотечного обслуживания и молодежной политики
в Пограничном муниципальном округе на 2025-2029 годы»

Наименование Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник)

Источники
финансового
обеспечения

Объемы
финансового
обеспечения

(всего)

Г од реализации
2025

Год
реализации

2026

Г од реализации
2027

Год
реализации

2028

Год
реализации

2029

1 о д п р о г р а м м а  №  I 

Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  в  

[ о г р а н и ч н о м  

| у н и ц и п а л ь н о м  о к р у г е »

Отдел по делам 
культуры, молодежи и 
социальной политике 
Администрации ПМО, 
подведомственные 
учреждения отделу по 
делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике
Администрации ПМО

В с е г о 2 1 9  9 6 4  2 0 4 , 9 5 5 8  8 7 9  0 5 6 , 9 5 3 8  2 5 8  7 8 8 , 0 0 4 0  9 4 2  1 2 0 , 0 0 4 0  9 4 2  1 2 0 , 0 0 4 0  9 4 2  1 2 0 , 0 0

бюджет Пограничного
муниципального
округа

213 584 941,75 52 499 793,75 38 258 788,00 40 942 120,00 40 942 120,00 40 942 120,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа
(софинансирование)

191 377,90 191 377,90 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 6 187 885,30 6 187 885,30 0,00 0,00 0,00 0.00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.Организация деятельности 
чреждений культуры

МБУ «РЦКД 
Пограничного МО», 
МКУ "ЦКДС 
Пограничного МО",
МКУ "ЦКС 
Жариковской сельской 
теппитопии"____________

В с е г о 210 666 493,75 49 581 345,75 38 258 788,00 40 942 120,00 40 942 120,00 40 942 120,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

210 666 493,75 49 581 345,75 38 258 788,00 40 942 120,00 40 942 120,00 40 942 120,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
. 1 .Расходы на обеспечение МБУ «РЦКД

Т-Т » Я /Л
В с е г о 76 975 044,00 15 248 798,00 14 650 426,00 15 691 940,00 15 691 940,00 15 691 940,00



сдельности ^оказание 
/слуг, выполнение работ) 
/чреждений культуры

пограничного ми» бюджет Пограничного
муниципального
округа

76 975 044,00 15 248 798,00 14 650 426,00 15 691 940,00 15 691 940,00 15 691 940,00

[ .2. Оплата публикации о 
>еорганизации в Вестнике 
Государственной 
>егистрации

МБУ «РЦКД 
Пограничного МО»

В с е г о 20 088,00 20 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа

20 088,00 20 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.3. Расходы на обеспечение 
стельности (оказание 
'слуг, выполнение работ) 
'чреждений культуры

МКУ"ЦКДС 
Пограничного МО"

В с е г о 86 559 300,00 15 970 816,00 16 722 203,00 17 955 427,00 17 955 427,00 17 955 427,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

86 559 300,00 15 970 816,00 16 722 203,00 17 955 427,00 17 955 427,00 17 955 427,00

средства краевого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.3.1 Расходы на оплату 
руда сотрудников казенных 
чреждений

МКУ "ЦКДС 
Пограничного МО"

В с е г о 58 235 219,65 10 074 1 19,82 11 329 892,47 12 277 069,12 12 277 069,12 12 277 069,12
бюджет Пограничного
муниципального
округа

58 235 219,65 10 074 119,82 11 329 892,47 12 277 069,12 12 277 069,12 12 277 069,12

средства краевого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.3.2 Начисление на 
ыплаты по оплате труда 
отрудников казенных 
чреждений

МКУ "ЦКДС 
Пограничного МО"

В с е г о 17 587 036,35 3 042 384,18 3 421 627,53 3 707 674,88 3 707 674,88 3 707 674,88
бюджет Пограничного
муниципального
округа

17 587 036,35 3 042 384,18 3 421 627,53 3 707 674,88 3 707 674,88 3 707 674,88

средства краевого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.3.3 Прочая закупка 
оваров работ и услуг, 
акупка энергоресурсов 
вязанных с содержанием 
чреждений культуры

МКУ"ЦКДС 
Пограничного МО"

В с е г о 10 637 044,00 2 754 312,00 1 970 683,00 1 970 683,00 1 970 683,00 1 970 683,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

10 637 044,00 2 754 312,00 1 970 683,00 1 970 683,00 1 970 683,00 1 970 683,00

средства краевого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.3.4. Оплата судебного 
|риказа

МКУ "ЦКДС 
Пограничного МО"

В с е г о 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.4. Расходы на обеспечение МКУ "ЦКС В с е г о 35 491 849,00 6 721 431,00 6 886 159,00 7 294 753,00 7 294 753,00 7 294 753,00



(еятельности (оказание 
слуг, выполнение работ) 
чреждений культуры

Жариковской сельской 
территории"

бюджет Пограничного
муниципального
округа

35 491 849,00 6 721 431,00 6 886 159,00 7 294 753,00 7 294 753,00 7 294 753,00

средства краевого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.4.1 Расходы на оплату 
руда сотрудников казенных 
■чреждений

МКУ "ЦКС
Жариковской сельской 
территории"

В с е г о 18 985 362,51 3 275 944,70 3 691 989,25 4 005 809,52 4 005 809,52 4 005 809,52
бюджет Пограничного
муниципального
округа

18 985 362,51 3 275 944,70 3 691 989,25 4 005 809,52 4 005 809,52 4 005 809,52

средства краевого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.4.2 Начисление на 
ыплаты по оплате труда 
отрудников казенных 
чреждений

МКУ "ЦКС 
Жариковской сельской 
территории"

В с е г о 5 733 579,49 989 335,30 1 114 980,75 1 209 754,48 1 209 754,48 1 209 754,48
бюджет Пограничного
муниципального
округа

5 733 579,49 989 335,30 1 114 980,75 1 209 754,48 1 209 754,48 1 209 754,48

средства краевого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.4.3 Прочая закупка 
оваров работ и услуг, 
вязанных с содержанием 
чреждений культуры

МКУ "ЦКС 
Жариковской сельской 
территории"

В с е г о 10 772 907,00 2 456 151,00 2 079 189,00 2 079 189,00 2 079 189,00 2 079 189,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

10 772 907,00 2 456 151,00 2 079 189,00 2 079 189,00 2 079 189,00 2 079 189,00

средства краевого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.5. Сохранение объектов 
ультурного наследия

МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного 
МО",МКУ "ЦКС 
Жариковской сельской 
территории", МКУ 
"ЦКДС Пограничного 
МО"

В с е г о 11 620 212,75 11 620 212,75 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

11 620 212,75 11 620 212,75 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.5.1. Сохранение объектов 
ультурного наследия: 
>емонт памятников 
Пограничный столб, 
даосельчаяам ПТФ,

МКУ "ЦКС
Жариковской сельской 
территории", МКУ 
"ЦКДС Пограничного 
МО"

В с е г о 644 464,00 644 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

644 464,00 644 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00



оинам-землякам с. Софье- 
шексеевское, с. Сергеевка 
ладбище, на территории 
ЮШ с. Сергеевка, в с. 
юйкое, с. Богуславка, с. 
Кариково, с. Нестеровка)

бюджет Пограничного
муниципального
округа
(софинансирование)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
.5.2. Сохранение объектов 
ультурного наследия: 
'емонт памятников (ремонт 
[амятника односельчанам, 
югибшим в ВОВ 2025 г.)

МБУ "РЦКД 
Пограничного МО

В с е г о 10 975 748,75 10 975 748,75 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

10 975 748,75 10 975 748,75 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
.Обеспечение доступа 
раждан ПМО к культурным 
[енностям и участию в 
ультурной жизни, 
еализация творческого 
ютенциала населения

МБУ «РЦКД 
Пограничного МО»

В с е г о 2 309 698,00 2 309 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

2 309 698,00 2 309 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. 1 .Организация проведения 
ультурных мероприятий

МБУ «РЦКД 
Пограничного МО», 
МКУ "ЦКДС 
Пограничного МО", 
МКУ "ЦКС
Жариковской сельской 
территории"

В с е г о 2 259 098,00 2 259 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа
(софинансирование)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа

2 259 098,00 2 259 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Организация и 
фоведение культурно 
1 ассовых мероприятий при 
(еализации наказов 
1збирателей депутатам 
]умы Пограничного МО 
Покупка осветительного 
шибора )

МКУ "ЦКС
Жариковской сельской 
территории”

В с е г о 50 600,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа

50 600,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(.Укрепление материально- МБУ «РЦКД В с е г о 6 379 263,20 6 379 263,20 0,00 0,00 0,00 0,00



ехнической оазы 
туниципальных учреждений

1 юграничного 
МО»;МКУ "ЦКДС 
Пограничного 
МО",МКУ "ЦКС 
Жариковской сельской 
территории”

бюджет Пограничного
муниципального
округа
(софинансирование)

191 377,90 191 377,90 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 6 187 885,30 6 187 885,30 0,00 0,00 0,00 0,00

средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. 1 . Оснащение учреждений 
ультуры материально- 
ехническим оборудованием

МКУ "ЦКДС 
Пограничного МО", 
МБУ "РЦКД 
Пограничного МО"

В с е г о 6 379 263,20 6 379 263,20 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа
(софинансирование)

191 377,90 191 377,90 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 6 187 885,30 6 187 885,30 0,00 0,00 0,00 0,00
. Обеспечение 
езопасности в учреждениях 
ультуры

МКУ "ЦКДС 
Пограничного МО", 
МБУ «РЦКД 
Пограничного МО», 
МКУ "ЦКС
Жариковской сельской 
территории”

В с е г о 608 750,00 608 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

608 750,00 608 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. 1. Мероприятия по 
беспечению безопасности в 
чреждении

МКУ "ЦКДС 
Пограничного МО", 
МБУ «РЦКД 
Пограничного МО», 
МКУ "ЦКС
Жариковской сельской 
территории"

В с е г о 608 750,00 608 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа

608 750,00 608 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Тодпрограмма № 2  

Р а з в и т и е  с и с т е м ы  

о п о л н и т е л ь н о г о  

б р а з о в а н и я  в  с ф е р е  

: у л ь т у р ы  и  и с к у с с т в а »

Отдел по делам 
культуры, молодежи и 
социальной политике; 
Администрации ПМО, 
подведомственные 
учреждения отделу по 
делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике
Администрации ПМО

в с е г о 1 0 4  6 3 4  2 8 3 , 8 7 2 4  6 8 0  5 0 3 , 8 7 1 9  0 9 1  2 9 5 , 0 0 2 0  2 8 7  4 9 5 , 0 0 2 0  2 8 7  4 9 5 , 0 0 2 0  2 8 7  4 9 5 , 0 0

бюджет Пограничного
муниципального
округа

98 267 668,00 18 313 888,00 19 091 295,00 20 287 495,00 20 287 495,00 20 287 495,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа
(софинансирование)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



краевой бюджет 6 366 615,87 6 366 615,87 0,00 0,00 0,00 0,00
1 .Обеспечение деятельности 
/чреждений 
хополнительного 
Юразования в сфере 
сультуры

МБУ ДО «ДШИ 
Пограничного МО»

в с е г о 98 152 668,00 18 198 888,00 19 091 295,00 20 287 495,00 20 287 495,00 20 287 495,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

98 152 668,00 18 198 888,00 19 091 295,00 20 287 495,00 20 287 495,00 20 287 495,00

1.1 .Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
делуг, выполнение работ) 
Учреждений 
хополнительного 
•бразования детей

МБУ ДО «ДШИ 
Пограничного МО»

в с е г о 98 152 668,00 18 198 888,00 19 091 295,00 20 287 495,00 20 287 495,00 20 287 495,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

98 152 668,00 18 198 888,00 19 091 295,00 20 287 495,00 20 287 495,00 20 287 495,00

’..Создание условий для 
•азвития и самореализации 
•даренных детей

МБУ ДО «ДШИ 
Пограничного МО»

в с е г о 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.1 .Проведение 
дероприятий по выявлению 
I развитию одаренных детей

МБУ ДО «ДШИ 
Пограничного МО»

в с е г о 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. Укрепление материально- 
ехнической базы 
[униципальных учреждений

МБУ ДО «ДШИ 
Пограничного МО»

в с е г о 6 366 615,87 6 366 615,87 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципал ьного 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа
(софинансирование)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 6 366 615,87 6 366 615,87 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. 1 .Приобретение МБУ ДО «ДШИ в с е г о 6 366 615,87 6 366 615,87 0,00 0,00 0,00 0,00



музыкальных инструментов 
f художественного 
гавентаря для учреждений 
юполнительного 
(бразования детей в сфере 
:ультуры

1 юграничного ми» бюджет Пограничного
муниципального
округа
(софинансирование)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 6 366 615,87 6 366 615,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Т о д н р и !  рамма 3 
( О р г а н и з а ц и я  

> и б л и о т е ч н о г о  

• б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я »

От дел по делам 
культуры, молодежи и 
социальной политике 
Администрации ПМО, 
подведомственные 
учреждения отделу по 
делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике
Администрации ПМО

всего 8 3  0 0 7  2 6 1 , 0 3 1 5  4 0 8  8 7 9 , 0 3 1 5  9 7 2  5 3 4 , 0 0 1 7  2 0 8 6 1 6 , 0 0 1 7  2 0 8  6 1 6 , 0 0 1 7  2 0 8  6 1 6 , 0 0

бюджет Пограничного
муниципального
округа

82 141 256,00 15 235 678,00 15 799 333,00 17 035 415,00 17 035 415,00 17 035 415,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа
(софинансирование)

25 980,03 5 196,03 5 196,00 5 196,00 5 196,00 5 196,00

краевой бюджет 840 025,00 168 005,00 168 005,00 168 005,00 168 005,00 168 005,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.Обеспечение деятельности 
юблиотек

МБУ «МБ Пограничного 
МО»

всего 81 649 056,00 14 743 478,00 15 799 333,00 17 035 415,00 17 035 415,00 17 035 415,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

81 649 056,00 14 743 478,00 15 799 333,00 17 035 415,00 17 035 415,00 17 035 415,00

.! .Расходы на обеспечение 
1еядельности (оказание 
■слуг, выполнение работ) 
■чреждений библиотек

МБУ «МБ Пограничного 
МО»

в с е г о 81 649 056,00 14 743 478,00 15 799 333,00 17 035 415,00 17 035 415,00 17 035 415,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

81 649 056,00 14 743 478,00 15 799 333,00 17 035 415,00 17 035 415,00 17 035 415,00

:.Создание единого 
гаформационного поля

МБУ «МБ Пограничного 
МО»

в с е г о 1 358 205,03 665 401,03 173 201,00 173 201,00 173 201,00 173 201,00
бюджет Пограничного 
муниципального

492 200,00 492 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа
(софинансирование)

25 980,03 5 196,03 5 196,00 5 196,00 5 196,00 5 196,00

краевой бюджет 840 025,00 168 005,00 168 005,00 168 005,00 168 005,00 168 005,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

!.1. Библиотечные МБУ «МБ Пограничного в с е г о 1 358 205,03 665 401,03 173 201,00 173 201,00 173 201,00 173 201,00



рограммы, проекты, 
одписка

МО» бюджет Пограничного
муниципального
округа

492 200,00 492 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа
(софинансирование)

25 980,03 5 196,03 5 196,00 5 196,00 5 196,00 5 196,00

краевой бюджет 840 025,00 168 005,00 168 005,00 168 005,00 168 005,00 168 005,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.1.1. Пополнение книжного 
юнда, приобретение орг. 
ехники

МБУ «МБ Пограничного 
МО»

в с е г о 866 005,03 173 201,03 173 201,00 173 201,00 173 201,00 173 201,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа
(софинансирование)

25 980,03 5 196,03 5 196,00 5 196,00 5 196,00 5 196,00

краевой бюджет 840 025,00 168 005,00 168 005,00 168 005,00 168 005,00 168 005,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. 1.2 Подписка на 
ериодические издания ,сайт

МБУ «МБ Пограничного 
МО»

в с е г о 460 200,00 460 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пог раничного
муниципального
округа

460 200,00 460 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. 1.3 Организация 
роведения культурных 
[ероприятий

МБУ «МБ Пограничного 
МО»

в с е г о 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 о д п р о г р а м м а  №  4  

М о л о д е ж н а я  п о л и т и к а »

Отдел по делам 
культуры, молодежи и 
социальной политике 
Администрации ПМО, 
подведомственные 
учреждения отделу по 
делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике
А пминистпятши ПМО__

в с е г о 2 5 0  0 0 0 , 0 0 2 5 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

бюджет Пограничного
муниципального
округа

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



!. Мероприятия, 
содействующие граждане ко- 
татриотическому 
юспитанию и повышению 
)бщественно-значимой 
1Ктивности молодежи

МБУ «РЦКД 
Пограничного МО»

в с е г о 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. 1. Проведение 
мероприятий для детей и 
молодежи

МБУ «РЦКД 
Пограничного МО»

в с е г о 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа

220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.2. Изготовление 
:борников, посещенных 
ероям СВО

МБУ «РЦКД 
Пограничного МО»

в с е г о 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 о д п р о г р а м м а  № 5  

( К о о р д и н а ц и я  р а б о т ы  и  

ф г а н и з а ц и о н н о е  

о п р о в о ж д е н и е  в  с ф е р е  

с у л ь т у р ы »

Отдел по делам 
культуры, молодежи и 
социальной политике 
Администрации ПМО, 
подведомственные 
учреждения отделу по 
делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике
Администрации ПМО, 
Администрация 
Пограничного 
муниципального округа

в с е г о 1 0 6  ( 4 7  1 2 0 , 0 0 2 1  4 9 1  1 7 2 , 0 0 2 1  1 6 3  9 8 7 , 0 0 2 1  1 6 3  9 8 7 , 0 0 2 1  1 6 3  9 8 7 , 0 0 2 1  1 6 3  9 8 7 , 0 0

бюджет Пограничного
муниципального
округа

106 147 120,00 21 491 172,00 21 163 987,00 21 163 987,00 21 163 987,00 21 163 987,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Осуществление 
)уководства и управления в 
:фере культуры

Отдел по делам 
культуры, молодежи и 
социальной политике 
Администрации 
Пограничного 
муниципального округа; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МО"

в с е г о 94 701 645,00 19 202 077,00 18 874 892,00 18 874 892,00 18 874 892,00 18 874 892,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

94 701 645,00 19 202 077,00 18 874 892,00 18 874 892,00 18 874 892,00 18 874 892,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.1 Руководство и 
/правление в сфере 
/становленных функций 
органов местного 
;амоуправления

Отдел по делам 
культуры, молодежи и 
социальной политике 
Администрации 
Пограничного 
муниципального округа

в с е г о 16 349 200,00 3 269 840,00 3 269 840,00 3 269 840,00 3 269 840,00 3 269 840,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа

16 349 200,00 3 269 840,00 3 269 840,00 3 269 840,00 3 269 840,00 3 269 840,00

1.2.Расходы на содержание 
1 обеспечение деятельности 
оказание услуг, выполнение 
забот) муниципальных 
/чреждений

МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МО”

в с е г о 78 352 445,00 15 932 237,00 15 605 052,00 15 605 052,00 15 605 052,00 15 605 052,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

78 352 445,00 15 932 237,00 15 605 052,00 15 605 052,00 15 605 052,00 15 605 052,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Антикризисные
мероприятия

МАУ "ПДО 
Пограничного МО”

в с е г о 11 445 475,00 2 289 095,00 2 289 095,00 2 289 095,00 2 289 095,00 2 289 095,00
бюджет Пограничного
муниципального
округа

11 445 475,00 2 289 095,00 2 289 095,00 2 289 095,00 2 289 095,00 2 289 095,00

!.1. Предоставление 
:убсидии муниципальному 
[вгономному учреждению 
Пограничный Дом 
зфицеров" на иные цели 
антикризисные 
мероприятия по 
:табилизации деятельности 
iB T O H O M H o r o  учреждения)

в с е г о 11 445 475,00 2 289 095,00 2 289 095,00 2 289 095,00 2 289 095,00 2 289 095,00

бюджет Пограничного
муниципального
округа

11 445 475,00 2 289 095,00 2 289 095,00 2 289 095,00 2 289 095,00 2 289 095,00

1 о д п р о г р а м м а  6  

' Р е а л и з а ц и я  

о с у д а р с т в е н н о й  

м а ц п о н а л ь н о й  п о л и т и к и  

’ о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в  

1 о г р а н и ч н о ! и  

м у н и ц и п а л ь н о м  о к р у г е "  

З С Е Г О  п о  п р о г р а м м е

МБУ «РЦКД 
Пограничного МО», 
МБУ «МБ Пограничного 
МО»

в с е г о 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

бюджет Пограничного
муниципального
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 5 1 4  0 0 2  8 6 9 , 8 5 1 2 0  7 0 9  6 1 1 , 8 5 9 4  4 8 6  6 0 4 , 0 0 9 9  6 0 2  2 1 8 , 0 0 9 9  6 0 2  2 1 8 , 0 0 9 9  6 0 2  2 1 8 , 0 0

бюджет Пограничного
муниципального
округа

500 390 985,75 107 790 531,75 94 313 403,00 99 429 017,00 99 429 017,00 99 429 017,00



бюджет Пограничного
муниципального
округа
(софинансирование)

217 357,93 196 573,93 5 196,00 5 196,00 5 196,00 5 196,00

краевой бюджет 13 394 526,17 12 722 506,17 168 005,00 168 005,00 168 005,00 168 005,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


